EDITAL Nº. 005/2021

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeito de Faxinal
dos Guedes, Senhor Gilberto Lazzari, no uso de suas atribuições e visando atender ao
disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(a) Prefeitos(a) para Assembleia Extraordinária de Prefeitos,
conforme segue:

Data: 13/04/2020 (terça-feira)
Local: Sede da AMAI

Horário: 14h

ORDEM DO DIA:

 Evolução dos casos após o retorno às aulas e feriado de Páscoa - Defesa Civil;

 Novo Fundeb - previsão dos valores para 2021 e a atualização dos conselhos;

 Kits da alimentação escolar - obrigatoriedade da distribuição e as possibilidades de
organização;

 Cofinanciamento Estadual da Assistência Social para 2021 - procedimentos e aplicação
dos recursos;

 Deliberação acerca do pleito do Hospital Regional São Paulo (HRSP) sobre repasse de
recursos;

 Apresentação da solicitação de apoio a Associação Hospitalar Beneficente São
Cristóvão (Faxinal dos Guedes) para aquisição de materiais e medicamentos;

 Verificação de interesse em Consórcio para utilização de usina de asfalto;

 Deliberação acerca de Leilão do veículo polo;

 Assuntos gerais.

Xanxerê, SC, 7 de abril de 2021

Gilberto Lazzari
Prefeito de Faxinal dos Guedes

Presidente da AMAI